

Protokół XXIV/2021
z sesji Rady Gminy Świerczów
z dnia 24 czerwca 2021 roku
w Szkole Podstawowej w Świerczowie

Obrady sesji o godz. 12:00 otworzył Przewodniczący Rady Gminy Świerczów Pan A. Janas witając:

Wójta Gminy Panią Barbarę Bednarz
Sekretarz Gminy Panią Iwonę Wilczyńską
Skarbnika Gminy Pana Mateusza Bieniek
Radcę Prawnego Pana Wojciecha Kucyperę,
Pana Kierownika M. Hnata
Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Świerczowie Pana Tadeusza Bezwerchnego

Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, żeby uczcić minutą ciszy pamięć po zmarłej Pani Doktor Klaudii Stelmaszczyk – Borszowskiej, która była członkiem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu i Zastępcą Prezesa tej Izby.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że proponowany porządek dzisiejszego posiedzenia został Radnym przesłany, ale wpłynął wniosek Pani Wójt o zmianę w porządku obrad. Do przesłanego Państwu porządku w punkcie 11 dopisany zostaje podpunkt k) Uchwała w sprawie zgłoszenia kandydata na stanowisko członka etatowego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu.

Pani Wójt przedstawiła projekt uchwały. Pani Wójt powiedziała, że w związku ze śmiercią Pani Klaudii Stelmaszczyk – Borszowskiej Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu ogłosił konkurs na kandydata na członka etatowego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu. W ogłoszeniu określone zostały kryteria, jakie powinni spełniać kandydaci na to stanowisko. Stosownie do art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2137) zgłoszenia kandydata w konkursie dokonują organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. Pismem z dnia 23.06.2021 r. Pani Ewelina Kurzydło zwróciła się do Rady Gminy Świerczów z prośbą o zgłoszenie jej osoby do ww. konkursu na kandydata na członka etatowego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu oraz podjęcie stosownej uchwały w tym zakresie. Połowę składu kolegium stanowią członkowie powołani spośród kandydatów zgłoszonych przez organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego. Znajduje to potwierdzenie w ogłoszeniu Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu o przedmiotowym konkursie. Z przedłożonych dokumentów, wynika że Pani Ewelina Kurzydło spełnia warunki udziału w konkursie, czyli posiada:

- 1) pełną zdolności do czynności prawnych;
- 2) obywatelstwo polskie i korzysta z pełni praw publicznych;
- 3) ukończyła magisterskie wyższe studia prawnicze;
- 4) posiada wymagany staż pracy w jednostkach związanych z funkcjonowaniem samorządu terytorialnego – w latach 2011-2014 w Urzędzie Miasta Opolu oraz w jednostkach związanych z funkcjonowaniem finansów publicznych - od listopada 2014 r. pozostaje zatrudniona w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Opolu, w Wydziale Informacji, Analiz i Szkoleń;
- 5) nie została skazana prawomocnym wyrokiem sądu, orzeczonym za przestępstwo umyślne.

Kserokopie dokumentów Pani Eweliny Kurzydło są do wglądu w biurze Rady.

Radny Pan R. Żołnowski zapytał czy tylko nasza Gmina ma podjąć taką uchwałę?

Pani Wójt odpowiedziała, że prawdę mówiąc nie wie, czy ta Pani jeszcze gdzieś składała dokumenty.

Radny Pan R. Żołnowski zapytał, czy Pani Wójt zna tą Panią i czy może ją zarekomendować?

Pani Wójt odpowiedziała, że nie zna osobiście, ale z dokumentów wynika, że jest to bardzo wartościowa osoba. Pani Ewelina obecnie jest nieetatowym członkiem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu.

Radny Pan R. Żołnowski zapytał gdzie mieszka Pani Kurzydło.

Pani Wójt odpowiedziała, że w Opolu. Pani Wójt dodała, że Pani Ewelina ukończyła Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Opolskiego, Wydział Ekonomii, Zarządzania i Turystyki, kierunek: Finanse Samorządu Terytorialnego, Mediacje i negocjacje: biznesowe sądowe oraz pozasądowe oraz Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej Uniwersytetu Jagiellońskiego na kierunku Zarządzanie i Audyt.

Radny Pan R. Żołnowski powiedział, że skoro Pani Wójt wnosi projekt tej uchwały to rekomenduje Pani tą osobę.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś proponuje jeszcze jakieś zmiany do wcześniej przesłanego porządku obrad?

Przystępujemy do głosowania nad zmianą porządku polegającą na wprowadzeniu do punktu 11 uchwały oznaczonej podpunktem k) o nazwie: uchwała w sprawie zgłoszenia kandydata na stanowisko członka etatowego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciwko” 0. Wniosek został przyjęty.

Proszę o przegłosowanie całego porządku obrad z przegłosowaną wcześniej zmianą.

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych, „wstrzymało się” 0, „przeciwko” 0.

Ad. 2

Nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad.3

Przyjęcie projektu protokołu z poprzedniej sesji. Projekt protokołu z XXIII sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze rady i był umieszczony na BIP-ie. Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z Radnych ma jakieś uwagi do projektu. Nie było uwag. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. „Za” głosowało 13 radnych, „przeciwko” – 0, „wstrzymało się” – 0. Projekt protokołu został przyjęty.

Ad.4

Przewodniczący Pan A. Janas poprosił Panią Wójt o przedstawienie informacji z działalności między sesjami.

Pani Wójt powiedziała, że w okresie od 29 kwietnia do 24 czerwca wydała 15 zarządzeń.

1. Zarządzenie nr 0050/47/2021 z dnia 5 maja 2021 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Świerczowie.
2. Zarządzenie nr 0050/48/2021 z dnia 13 maja 2021 w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Świerczów za 2020 rok.
3. Zarządzenie nr 0050/49/2021 z dnia 14 maja 2021 w sprawie: podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy.
4. Zarządzenie nr 0050/50/2021 z dnia 14 maja 2021 w sprawie przedstawienia Radzie Gminy Świerczów raportu o stanie Gminy Świerczów za 2020 rok.
5. Zarządzenie nr 0050/51/2021 z dnia 19 maja 2021 w sprawie uruchomienia rezerwy celowej budżetu gminy w 2021 roku.
6. Zarządzenie nr 0050/52/2021 z dnia 19 maja 2021 w sprawie dokonania przeniesień wydatków budżetowych gminy w 2021 roku.
7. Zarządzenie nr 0050/53/2021 z dnia 25 maja 2021 w sprawie powołania komisji przetargowej oraz regulaminu pracy komisji przetargowej.
8. Zarządzenie nr 0050/54/2021 z dnia 27 maja 2021 w sprawie zmian dotacji celowych w 2021 roku.
9. Zarządzenie nr 0050/55/2021 z dnia 27 maja 2021 w sprawie: ogłoszenia IV ustnego przetargu nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowych, stanowiącej własność Gminy Świerczów.
10. Zarządzenie nr 0050/56/2021 z dnia 31 maja 2021 w sprawie zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Świerczowie.
11. Zarządzenie nr 0050/57/2021 z dnia 31 maja 2021 w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Świerczowie.
12. Zarządzenie nr 0050/58/2021 z dnia 14 czerwca 2021 w sprawie zmian dotacji celowych w 2021 roku.
13. Zarządzenie nr 0050/59/2021 z dnia 14 czerwca 2021 w sprawie dokonania przeniesień wydatków budżetowych gminy w 2021 roku.
14. Zarządzenie nr 0050/60/2021 z dnia 16 czerwca 2021 w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Przedszkola w Świerczowie.
15. Zarządzenie nr 0050/61/2021 z dnia 17 czerwca 2021 w sprawie powołania zespołu do rozstrzygnięcia wniosków o przyznanie jednorazowego stypendium Wójta Gminy Świerczów.

1. W dniu 17.05.2021 r. podpisano umowę z Wojewodą na dofinansowanie zadania: „Przebudowa drogi w m. Grodziec (Dz. nr 204 i 205)”, które wynosi zgodnie z zawartą umową 187 382,16 zł (70% kosztów inwestycji).

2. Zgodnie z interpretacją Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu (z 16.06.2021 r.) inkasenci podatków oraz opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą pobierać od mieszkańców kwot które stanowi zaległości podatkowe (czyli tych należności, dla których termin płatności już minął). Jak wskazało RIO inkasent może pobierać jedynie te należności dla których termin zapłaty jeszcze nie upłynął. Zatem za zaległości nie można płacić u inkasenta.

O jedną osobę zwiększyła się liczba radnych. Obecnie uczestniczy w obradach 14 osób.

W okresie międzysesyjnym odbył się przetarg na „Przebudowę drogi w m. Grodziec, Dz. Nr 204, 205”. Do przetargu zgłosiły się trzy firmy:

1. PH-U „LARIX” Sp. z o.o.
2. P.U.H. „DOMAX” Arkadiusz Mika
3. VIANKO Sp. z o.o.

Wygrała firma P.U.H. „DOMAX” Arkadiusz Mika – kwota 200 302,63 zł.

Odbyło się IV postępowanie przetargowe na „Budowę antresoli w Gminnym Ośrodku Kultury w Świerczowie”.

Ponadto Pani Wójt podała informację o składaniu wniosków do CEEB (Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków), jest to system informacji o źródłach ogrzewania budynków. Od 1 lipca każdy właściciel lub zarządca budynku lub lokalu będzie zobowiązany złożyć deklarację o źródłach ciepła lub źródła spalania paliw. Deklaracje będzie można złożyć drogą elektroniczną lub w wersji papierowej w Urzędzie Gminy.

Pani Wójt przypomniała, że rusza druga edycja programu priorytetowego „Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”. Warunkiem koniecznym jest wzięcia udziału w programie jest przeprowadzenie na terenie gminy inwentaryzacji folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Inwentaryzacja będzie prowadzona poprzez przyjmowanie od rolników ankiet inwentaryzacyjnych. Ankiety dostępne są na stronie internetowej, u Sołtysów i w Urzędzie Gminy. Informacje o Programie będą w Informatorze Gminnym i na stronie internetowej.

Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy worki 500 kg po nawozach też będą odbierane, bo z nimi jest problem.

Pani Wójt odpowiedziała, że worki typu big bag też będą odbierane.

Ponadto Gmina Świerczów została partnerem ogólnopolskiej kampanii społecznej „Mądre leczenie to szybszy powrót do zdrowia!” Kampania ma na celu wsparcie pacjentów i lekarzy w odpowiedzialnym stosowaniu i nie nadużywaniu leków. W ramach kampanii Seniorzy z naszej Gminy otrzymają bloczki, na których będą mogli wypisać, jakie leki aktualnie samodzielnie przyjmują oraz praktyczne pudełko na leki z podziałką na pory dnia (rano, południe, wieczór, noc). Dla mieszkańców mamy też do rozdania oprócz pojemników na leki koperty życia i darmowe maseczki. Pani Wójt powiedziała, że może przy okazji dożynek albo jakiegoś pikniku będziemy to rozdawać.

Pani Wójt powiedziała, że jeżeli ktoś z mieszkańców potrzebuje pomocy przy rejestracji na szczepienia przeciwko COVID -19, lub są zainteresowane transportem do punktu szczepień proszone są o zgłaszanie się do koordynatora gminnego ds. szczepień lub do Sołtysów.

Ad. 5

Przewodniczący Pan A. Janas przedstawił korespondencję jaka wpłynęła do Przewodniczącego. Wpłynął wniosek Radnego Pana M. Szymańskiego i mieszkańców m. Staroścín. Przewodniczący pan A. Janas poprosił Wiceprzewodniczącego Pana A. Andruszków o odczytanie wniosku. Po odczytaniu Przewodniczący Pan A. Janas przypomniał, że sprawa została już omówiona na Wspólnym posiedzeniu Komisji. Pani Wójt powiedziała wtedy, że przystąpiono do opracowywania projektu, ale nie ma jeszcze wyznaczonej konkretnej lokalizacji, jak będzie już opracowany projekt to będzie spotkanie

z mieszkańcami.

Wpłynął wniosek od Pani Prezes Namysłowskiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej. Wniosek i odpowiedź odczytał Wiceprzewodniczący Pan A. Andruszków.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że rozmawiał z Panem Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu Namysłowskiego Panem K. Żołnowskim, który przekazał, że w m-cu lipcu zostanie położony dywanik w Dąbrowie, zostaną pomalowane przejścia dla pieszych i linie na całej długości drogi powiatowej Domaszowice – Mąkoszyce. Jeżeli chodzi o drogę przez Miodary to Starostwa nie stać na zrobienie remontu. Pan K. Żołnowski zaproponował, żeby wesprzeć powiat tak jak w tamtym roku. Pan Przewodniczący zaproponował, żeby wyasygnować jakieś środki na pomoc dla powiatu.

Kolejną sprawą jaką poruszył Pan Przewodniczący jest problem suszy. Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że podobno województwo opolskie zostało uznane za rejon zagrożony suszą, zapytał czy przyszło może jakieś pismo od Wojewody w tej sprawie. Przewodniczący poprosił, żeby może już powołać komisję, żeby zrobić zdjęcia, bo teraz widać tą suszę, zwłaszcza na terenach piaszczystych, a jak za chwilę spadnie deszcz to zboże odbije i się zazieleni ale nie będzie już ziarna.

Ad. 6

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że raport o stanie Gminy Świerczów za 2020 rok był omawiany na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z Radnych czy Sołtysów ma jakieś pytania do raportu. Nie było pytań i nie wniesiono uwag do raportu.

Ad. 7

Przewodniczący Pan A. Janas przypomniał, że nad przedstawionym raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie mogą wziąć udział mieszkańcy gminy po złożeniu Przewodniczącemu Rady Gminy pisemnego zgłoszenia popartego podpisami, w przypadku naszej gminy do 20 000 mieszkańców jest to 20 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który została zwołana sesja. Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że nie wpłynęło takie pismo. Nikt również nie zgłosił się do debaty.

Ad. 8

Radny Pan R. Żołnowski powiedział, że Uchwała dot. pozytywnej opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Świerczów za 2020 r. była odczytywana na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy i może teraz wystarczy odczytać sentencję. Pan Skarbnik powiedział, że odczyta całą treść Uchwały, ponieważ tak mówią przepisy. Pan Skarbnik przedstawił Uchwałę Nr 82/2021 z dnia 14 kwietnia 2021 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu dot. pozytywnej opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Świerczów za 2020 r.

Ad. 9

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 25 maja 2021 r. o udzielenie Wójtowi Gminy Świerczów absolutorium za 2020 r., który został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu.

Ad. 10

Pan Skarbnik odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu - Uchwała 204/2021 z dnia 8 czerwca 2021 r. dot. pozytywnej opinii wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Świerczów absolutorium z wykonania budżetu za 2020 r.

Ad.11

a) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Świerczów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 rok został omówiony na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Świerczów dnia 21 czerwca 2021 r. i został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania? Nie było pytań. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało – 14 radnych, „przeciw“ - 0, „wstrzymało się“ - 0 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Świerczów w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została przyjęta.

Przewodniczący przedstawił uchwałę XXIV/236/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.

b) Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia bilansu skonsolidowanego Gminy Świerczów za 2020 rok został omówiony na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Świerczów dnia 21 czerwca 2021 r. i został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania? Nie było pytań. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało – 14 radnych, „przeciw“ - 0, „wstrzymało się“ - 0 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Świerczów w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została przyjęta.

Przewodniczący przedstawił uchwałę XXIV/237/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.

c) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerczów wotum zaufania został omówiony na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Świerczów dnia 21 czerwca 2021 r. i został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania?

Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało – 11 radnych, „przeciw“ - 0, „wstrzymało się“ - 3 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Świerczów w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została przyjęta.

Przewodniczący przedstawił uchwałę XXIV/238/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.

d) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Świerczów absolutorium za 2020 rok został omówiony na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Świerczów dnia 21 czerwca 2021 r. i został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania? Nie było pytań. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało – 12 radnych, „przeciw“ - 0, „wstrzymało się“ - 2 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Świerczów w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została przyjęta.

Przewodniczący przedstawił uchwałę XXIV/239/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.

Pani Wójt podziękowała za udzielenie wotum zaufania i absolutorium. Pani Wójt skierowała podziękownia do wszystkich Radnych i Sołtysów, a także swoich współpracowników, pracowników urzędu gminy, do Kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych.

e) Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej, został omówiony na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Świerczów dnia 21 czerwca 2021 r. i został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania? Nie było pytań. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało – 14 radnych, „przeciw“ - 0, „wstrzymało się“ - 0 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Świerczów w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została przyjęta.

Przewodniczący przedstawił uchwałę XXIV/240/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.

f) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w 2021 r., został omówiony na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Świerczów dnia 21 czerwca 2021 r. i został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania? Nie było pytań. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało – 14 radnych, „przeciw“ - 0, „wstrzymało się“ - 0 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Świerczów w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została przyjęta.

Przewodniczący przedstawił uchwałę XXIV/241/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.

g) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie zastawu rejestrowego na udziałach Gminy Świerczów posiadanych w Spółce Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych „EKOWOD” Sp. z o.o. z siedzibą w Namysłowie, został omówiony na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Świerczów dnia 21 czerwca 2021 r. i został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania? Nie było pytań. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało – 14 radnych, „przeciw“ - 0, „wstrzymało się“ - 0 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Świerczów w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została przyjęta.

Przewodniczący przedstawił uchwałę XXIV/242/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.

h) Projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Świerczów, został omówiony na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Świerczów dnia 21 czerwca 2021 r. i został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania? Nie było pytań. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało – 14 radnych, „przeciw“ - 0, „wstrzymało się“ - 0 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Świerczów w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została przyjęta.

Przewodniczący przedstawił uchwałę XXIV/243/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.

i) Projekt uchwały w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość i warunki wypłacania nagród nauczycielom,

został omówiony na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Świerczów dnia 21 czerwca 2021 r. i został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania? Nie było pytań. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało – 14 radnych, „przeciw“ - 0, „wstrzymało się“ - 0 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Świerczów w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została przyjęta.

Przewodniczący przedstawił uchwałę XXIV/244/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.

j) Projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świerczów na rok szkolny 2021/2022, został omówiony na Wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Świerczów dnia 21 czerwca 2021 r. i został zaopiniowany pozytywnie. Nie wniesiono uwag.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania? Nie było pytań. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało – 14 radnych, „przeciw“ - 0, „wstrzymało się“ - 0 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Świerczów w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została przyjęta.

Przewodniczący przedstawił uchwałę XXIV/245/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.

k) Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia kandydata na stanowisko członka etatowego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu, został omówiony w dniu dzisiejszym. Nie wniesiono uwag.

Przed przystąpieniem do głosowania Przewodniczący Pan A. Janas zapytał czy ktoś z obecnych ma jakieś pytania? Nie było pytań. Przystąpiono do głosowania. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. „Za“ głosowało – 14 radnych, „przeciw“ - 0, „wstrzymało się“ - 0 radnych. Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Świerczów w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. Uchwała została przyjęta.

Przewodniczący przedstawił uchwałę XXIV/246/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r.

Ad. 12

Pani Wójt wróciła do tematu suszy. Pani Wójt powiedziała, że nie ma jeszcze żadnego pisma od Wojewody o suszy na terenie Województwa Opolskiego. Pani Wójt przypomniała, że jest zmiana w zgłaszaniu szkód. Rolnik składa wnioski przez aplikację. Komisja nie będzie już szła w teren. Taką informację przypominającą umieścimy na stronie internetowej, żeby nie było później problemu, że ktoś nie wiedział, nie zgłosił. Szkody wynikające z nawalnych deszczów czy przymrozków należy zgłosić do 10 dni po wystąpieniu zdarzenia.

Radny Pan R. Żołnowski zapytał jak zostały rozpatrzone wnioski z RFIL. Na stronie jest wykaz gmin i z Powiatu Namysłowskiego tylko Gmina Domaszowice otrzymała środki w wysokości 500 tys. złotych, a my znowu nic. Czy otrzymaliśmy jakąś informację dlaczego znowu nie otrzymaliśmy żadnych środków?

Pani Wójt odpowiedziała, że do gmin nie trafia informacja zwrotna, dlatego nie otrzymaliśmy znowu. Nasze wnioski nie były źle wypełnione.

Radny Pan R. Żołnowski zapytał czy wiadomo jaki jest procent wyszczepienia mieszkańców naszej gminy?

Pani Wójt powiedziała, że na dzień dzisiejszy to jest 25,7%. Pani Wójt przedstawiła zestawienie liczbowe mieszkańców z podziałem wiekowym i dla porównania Pani Wójt podała liczbę osób

zaszczepionych. Pani Wójt dodała, że nikogo nie namawia do szczepienia, ale namawia mieszkańców do skorzystania z pomocy przy rejestracji czy w transporcie.

Radny Pan R. Żołnowski powiedział, że sprzedane zostały działki przy ul. Słonecznej w Świerczowie i zaczynają się już budować, a ul. Słoneczna jest drogą wewnętrzną i Pan radny zapytał czy można ją utwardzić i oświetlić, żeby nowi mieszkańcy mieli dobry dojazd.

Pani Wójt odpowiedziała, że nowi właściciele są powiadomieni o planach na przyszłość. Najpierw doprowadzimy wodociąg, kanalizację, a później będziemy utwardzać tłuczniem. Pisaliśmy projekt na tą drogę, ale niestety nie udało się pozyskać środków.

Przewodniczący Pan A. Janas powiedział, że mieszkańcy ul. Zacisze w Dąbrowie utwardzili sobie drogę i proszą, żeby trochę połączyć to wodą, żeby się zagaściło.

Pani Wójt powiedziała, że nikt z mieszkańców nie zgłaszał wniosku, że nie można dojechać do posesji. Pani Wójt poprosiła, żeby informować gminę o takich problemach, nie można robić samowolki na mieniu gminy.

Radny pan M. Szymański zwrócił się z prośbą do Pani Wójt o wykoszenie placu za świetlicą w Staroście, bo Sołectwo chce zorganizować w sobotę 03.07.2021 r. Dzień Dziecka.

Pani Wójt odpowiedziała, że będzie wykoszone.

Sołtys m. Miejsce Pani K. Mateja zapytała o odtworzenie granic na ul. Parkowej w Miejscu. Słyszała, że już był geodeta, ale nie wie jakie są dalsze ustalenia. Zaplanowane są środki z funduszu sołectkiego i Pani Sołtys nie wie czy można realizować zaplanowane przedsięwzięcia, czy środki przełożyć na inne zadania.

Pani Wójt odpowiedziała, że geodeta już był, granice są odtworzone i nic nie stoi na przeszkodzie, żeby realizować plan. Granica drogi gminnej ul. Parkowa jest mniej więcej taka jak obecnie funkcjonuje, jest jedno drzewo do wycięcia na terenie gminnym, pozostałe drzewa należą do właściciela posesji. Pomogliśmy wypełnić wniosek do konserwatora zabytków i z tego co Pani Wójt się orientuje właściciel posesji już otrzymał zgodę.

Pani Sołtys zapytała jeszcze czy szopka koło świetlicy będzie rozebrana?

Pani Wójt odpowiedziała, że do rozbiórki są dwie szopki. Jedna w Dąbrowie koło szkoły, a druga w Miejscu.

Pani Sołtys zapytała czy dożynki w tym roku odbędą się w Miejscu, czy można jeszcze zmienić lokalizację?

Pani Wójt odpowiedziała, że gmina jest organizatorem dożynek, ale przy współpracy Sołectwa. Miejsce dożynek było ustalone w tamtym roku, ale z powodu pandemii nie odbyły się. Pani Wójt powiedziała, że na początku lipca odbędzie się zebranie w Sołectwie. Nie będziemy w tym roku zabiegać o sponsorów, bo pandemia też dała się we znaki przedsiębiorcom. W lipcu zapadną decyzje w jakim kształcie, kiedy i gdzie odbędą się dożynki.

Sołtys m. Dąbrowa Pani A. Bartosik zapytała o to jaki jest udział procentowy gminy w Powszechnym Spisie?

Odpowiedzi udzielił Pan P. Anuszkiewicz odpowiedział, że 44% mieszkańców jest spisanych.

Kierownik Pan M. Hnat powiedział, że daje Sołtysom plakaty na temat spisu, żeby rozwiesić, zachęcać mieszkańców do udziału w spisie. Gmina uruchomiła mobilny punkt spisowy, w każdej miejscowości członkowie komisji spisowej pomagają przy spisie.

Pan Kierownik przypomniał, że do 30.06 można składać wnioski na odbiór azbestu.

Ad. 13

Przewodniczący Pan A. Janas podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady XXIV sesji Rady Gminy Świerczów (godz. 13:50).

Protokół sporządziła Marta Woźniak.

Woźniak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Adam Janas